[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.07.2012г. № 44
город Верхний Тагил
Об утверждении Реестра наиболее коррупциогенных должностей в органах местного самоуправления городского округа  Верхний Тагил

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным Законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», принимая во внимание рекомендации Департамента государственной службы, кадров и наград Губернатора Свердловской области, в целях недопущения нарушений законодательства о муниципальной службе и их своевременного предотвращения в части соблюдения запретов, связанных с муниципальной службой, руководствуясь Уставом  городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр наиболее коррупциогенных должностей в органах местного самоуправления городского округа Верхний Тагил (прилагается).

2. Опубликовать Реестр наиболее коррупциогенных должностей в органах местного самоуправления городского округа Верхний Тагил в газете «Местные Ведомости», разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил.

3. Постановление главы городского округа Верхний Тагил от 30.07.2009г. № 66 «Об утверждении перечня наиболее коррупциогенных должностей в органах местного самоуправления» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Беляеву И.Л.

Глава

городского округа Верхний Тагил                                     А.И. Брызгалов

	Утвержден

Постановлением главы городского округа Верхний Тагил от 09.07.2012г. № 44

РЕЕСТР

 наиболее коррупциогенных должностей в органах местного самоуправления городского округа  Верхний Тагил

1. Глава городского округа.

2. Председатель Контрольного органа – Счетной палаты.

3. Заместители главы администрации городского округа Верхний Тагил;

4. Начальник Финансового отдела администрации;

5. Начальник архитектурно-строительного отдела администрации;

6. Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации;

7. Начальник планово-экономического отдела;

8. Начальник Отдела по управлению образованием городского округа Верхний Тагил;

9. Начальник Отдела культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил;

10. Заведующий территориальным органом п. Половинный;

11.  Должностные лица, исполняющие обязанности вышеуказанных должностей в период их отсутствия.